РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Малый Бащелак

Об утверждении перспективного

финансового плана

Администрации

Малобащелакского сельсовета

Чарышского района на 2020-2022 годы

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской федерации

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план

Администрации Малобащелакского сельсовета Чарышского района на 2020 –

2022 годы (Приложение № 1)

2. Заместителю главы Администрации сельсовета Татаренко Юлии

Игоревне осуществлять контроль путем уточнения параметров указанного плана

на два года планового периода и разработки основных параметров на третий год

планового периода с учетом изменений объема и структуры доходов бюджетной

системы Российской Федерации и расходных обязательств в текущем году и

плановом периоде.

Глава Администрации сельсовета                                                 Н.В.Шумова

№ 68 01 .11.2019

                                           Приложение № 1

                                             к постановлению

                                               от 01 .11.2019 г № 68

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

НА 2020- 2022 ГОДЫ

                                                                                                    Таблица № 1

Основные параметры бюджетной системы муниципального образования Малобащелакский

сельсовет Чарышского района Алтайского края

                                                                                                                                                тыс.руб.

Показатели Плановый период

2020 год 2021 год 2022 год

НАЛОГОВЫЕ, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

ВСЕГО

969,0 1041,4 1116,4

Налоги на прибыль, доходы 65,0 67,0 69,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

65,0 67,0 69,0

Налоги на совокупный доход 1,0 1,0 1,0

Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 1,0

Налоги на имущество                   792,0 816,5 840,5

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

60,0 62,0 64,0

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

611,0 670,90 735,9

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

121,0 125,5 129,5

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

51,0 53,0 54,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

51,0 53,0 54,0

Госпошлина 7,0 7,0 7,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами РФ на совершение

нотариальных действий

7,0 7,0 7,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства в т.ч.

51,0 53,0 54,0

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

51,0 53,0 54,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,0 2,0 2,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные

законами субъектов Российской Федерации за

несоблюдение муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты поселений

2,0 2,0 2,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1453,1 1453,1 1453,1

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

961,3 961,3 961,3

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

418,6 418,6 418,6

Дотации бюджетам  сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

542,7 542,7 542,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

116,3 116,3 116,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

112,3 112,3 112,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

4,0 4,0 4,0

Иные межбюджетные трансферты 375,5 375,5 375,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

230,2 230,2 230,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

145,3 145,3 145,3

ДОХОДЫ                               2422,1 2494,5 2569,5

РАСХОДЫ                              2422,1 2494,5 2569,5

Профицит (+), дефицит (-)

Верхний предел муниципального внутреннего

долга муниципального образования:

На начало года 411 484,5 520,5

На конец года 484,5 520,5 558,0

                                                                                                Приложение № 2

                                             к постановлению

                                               от 01 .11.2019 г № 68

распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств на плановый период  2020 - 2022 года

                                                                                                                                                  тыс. руб.

 Глав

а

Раз

дел
Под

разд

Целевая

статья

Вид

расх

Плановый период

  2020

год

2021

год

2022

год

1 2 3 4   5 6 7

Администрация

Малобащелакского

сельсовета Чарышского

района  Алтайского края

303     2422,1 2494,5 2569,5

Общегосударственные

вопросы

303 01    780,4 780,4 780,4

Функционирование

Правительства РФ, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов РФ, местных

администраций

303 01 04   774,4 774,4 774,4

Руководство и управление в

сфере установленных

функций  органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

303 01 04 0100000000  774,4

774,4 774,4

Расходы на обеспечение

деятельности органов

местного самоуправления

303 01 04 0120000000  774,4 774,4 774,4

Центральный  аппарат

органов местного

самоуправления

303 01 04 0120010110  217,9 217,9 217,9

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 217,9 217, 217,9

Глава местной

администрации(исполнитель

но-распорядительного

органа муниципального

образования)

303 01 04 0120010130  338,6 338,6 338,6

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010130 100 338,6 338,6 338,6

Обеспечение проведения

выборов и референдумов

303 01 07   1,0 1,0 1,0

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного управления

303 01 07 0100000000  1,0 1,0 1,0

Расходы на проведение

выборов и референдумов

303 01 07 0130000000  1,0 1,0 1,0

Проведение выборов  в

представительные органы

муниципального

образования

303 01 07 0130010240  1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные

ассигнования

303 01 07 0130010240 800 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

303 01 11 9900000000  1,0 1,0 1,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных

администраций

303 01 11 9910014100  1,0 1,0 1,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1,0 1,0 1,0

Другие

общегосударственные

вопросы

303 01 13   4,0 4,0 4,0

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

303 01 13 0100000000  4,0 4,0 4,0

Руководство и управление в

сфере установленных

функций

303 01 13 0140000000  4,0 4,0 4,0

Функционирование 303 01 13 0140070060  4,0 4,0 4,0

административных

комиссий

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 0140070060 200 4,0 4,0 4,0

Национальная оборона 303 02    112,3 112,3 112,3

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

303 02 03   112,3 112,3 112,3

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

303 02 03 0100000000  112,3 112,3 112,3

Руководство и управление в

сфере установленных

функций

303 02 03 0140000000  112,3 112,3 112,3

Осуществление первичного

воинского учета, на

территориях где

отсутствуют военные

комиссариаты

303 02 03 0140051180  112,3 112,3 112,3

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 101,3 101,3 101,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 11,0 11,0 11,0

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

303 03    2,6 2,6 2,6

Защита населения

и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская

оборона

303 03 09   2,6 2,6 2,6

Иные вопросы в отраслях

социальной сферы

303 03 09 9000000000  2,6 2,6 2,6

Предупреждение и

ликвидация чрезвычайных

303 03 09 9400000000  2,6 2,6 2,6

ситуаций и последствий

стихийных бедствий

Финансирование иных

мероприятий по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и последствий

стихийных бедствий

303 03 09 9420000000  2,6 2,6 2,6

Осуществление части

полномочий по участию в

предупреждении и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в

границах поселений  за

счет межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 03 09 9420062010  1,3 1,3 1,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 03 09 9420062010 200 1,3 1,3 1,3

Осуществление части

полномочий по

осуществлению

мероприятий по

обеспечению безопасности

людей на водных объектах,

охране их жизни и

здоровья за счет

межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 03 09 9420062020  1,3 1,3 1,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 03 09 9420062020 200 1,3 1,3 1,3

Жилищно-коммунальное

хозяйство

303 05    5,9 5,9 5,9

5,9Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 05   5,9 5,9 5,9

Иные вопросы в отраслях

социальной сферы

303 05 05 900000000  5,9 5,9 5,9

Иные вопросы  в области

жилищно-коммунального

хозяйства

303 05 05 9290000000  5,9 5,9 5,9

Осуществление части

полномочий по ведению в

установленном порядке

учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещений,

представляемых по

договорам социального

,найма и полномочия в

сфере жилищных

отношений за счет

межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 05 05 9290068020  2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 05 9290068020 200 2,0 2,0 2,0

Осуществление части

полномочий по

организации в границах

поселения электро-тепло-

газо-водоснабжения

населения, водоотведения,

снабжения населения

топливом в пределах

полномочий

установленных

законодательством

Российской Федерации за

счет межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 05 05 9290068030  1,3 1,3 1,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 05 9290068030 200 1,3 1,3 1,3

Осуществление части

полномочий по

организации  ритуальных

услуг и содержание мест

захоронения за счет

межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 05 05 9290068070  1,3 1,3 1,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 05 9290068070 200 1,3 1,3 1,3

 303 05 05 9290068090  1,3 1,3 1,3

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 05 9290068090 200 1,3 1,3 1,3

Культура и кинематография 303 08    1304,6 1377,0 1452,0

Культура 303 08 01   175,6 175,6 175,6

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений

303 08 01 0200000000  175,6 175,6 175,6

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений в сфере

культуры

303 08 01 0220000000  175,6 175,6 175,6

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  175,6 175,6 175,6  980,1 980,1

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

303 08 01 0220010530 200 26,5 26,5 26,5 34,3 34,3

Уплата налогов, сборов и

иных платежей

303 08 01 0220010530 850 8,0 8,0 8,0 34,3 34,3

Иные вопросы в отраслях

социальной сферы

303 08 01 9000000000  3,8 3,8 3,8

Иные вопросы в сфере

культуры и средств

массовой информации

303 08 01 9020000000  3,8 3,8 3,8

Осуществление части

полномочий по

сохранению,

использованию и

популяризации объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры) находящегося в

собственности поселений,

охрана объектов

культурного наследия за

счет межбюджетных

трансфертов из районного

бюджета

303 08 01 9020066520  3,8 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и

услуг для

государственных

(муниципальных) нужд

303 08 01 9020066520 200 3,8 3,8 3,8

Иные вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

303 08 01 9200000000  145,3 145,3 145,3

Иные расходы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

303 08 01 9290000000  145,3 145,3 145,3

Субсидии муниципальным 303 08 01 92900S1190  145,3 145,3 145,3

образованиям на

обеспечение расчетов за

уголь (отопление)

потребляемый

учреждениями бюджетной

сферы

Расходы 303 08 01 92900S1190 200 145,3 145,3 145,3

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

303 08 04   1129,0 1201,4 1276,4

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений

303 08 04 0200000000  1129,0 1201,4 1276,4

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) иных

подведомственных

учреждений

303 08 04 0250000000  1129,0 1201,4 1276,4

Учебно-методические

кабинеты, централизованные

бухгалтерии, группы

хозяйственного

обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные

учебно-производственные

комбинаты, логопедические

пункты

303 08 04 0250010820  1129,0 1201,4 1276,4

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

303 08 04 0250010820 100 1129,0 1201,4 1276,4

Социальная политика 303 10    14,2 14,2 14,2

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,2 14,2 14,2

Иные вопросы в отраслях

социальной сферы

303 10 01 900000000  14,2 14,2 14,2 945,8 945,8

Иные вопросы в сфере

социальной политики

303 10 01 9040000000  14,2 14,2 14,2

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  14,2 14,2 14,2

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению

303 10 01 9040016270 300 14,2 14,2 14,2

Физическая культура и спорт 303 11    202,1 202,1 202,1  2 2

Физическая культура   303 11 01   202,1 202,1 202,1 2 2

Иные вопросы в отраслях

социальной сферы

303 11 01 9000000000  202,1 202,1 202,1

Иные вопросы в сфере 303 11 01 9030000000  202,1 202,1 202,1 101,3 101,3

здравоохранения,

физической культуры и

спорта

Мероприятия в области

здравоохранения, спорта и

физической культуры,

туризма

303 11 01 9030016670  202,1 202,1 202,1 101,3 101,3

Закупка товаров, работ и

услуг для   государственных

(муниципальных) нужд

303 11 01 9030016670 200 202,1 202,1 202,1

Итого      2422,1 2494,5 2569,5 1798,4 1798,4